
Comune di San Maurizio C.se 
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 

1 
Piazza Martiri della Libertà n. 1 – C.A.P. 10077   www.comune.sanmauriziocanavese.to.it 

Telefono 011-9263211       Fax 011-9278171       C.F. - P.IVA: 01126920014 

Originale 

 

DETERMINAZIONE  
      

NUMERO   547   DEL  21/12/2018 
 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
Servizio Finanziario 

  
OGGETTO: 

RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 533 DEL 17/12/2018 - RIAPPROVAZIONE ATTI DI 

GARA .           

 

 

 
Il Responsabile del Servizio 

 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 07.02.2018, esecutiva ai 

sensi di legge, con cui è stato approvato il bilancio di previsione 2018/2020; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 55 del 05.03.2018, esecutiva ai sensi di 

legge, con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per il triennio 

2018/2020; 

 

Richiamata la propria precedente determinazione n. 533 del 17/12/2018 avente ad oggetto: 

“Servizi di supporto alle attività di gestione, riscossione e accertamento dell’imposta di 

pubblicità, alla gestione diretta del servizio di pubbliche affissioni, alla gestione del servizio di 

bollettazione del C.O.S.A.P. e alla riscossione proventi mercati e fiere periodo 1/1/2019 – 

31/12/2020. Determina a contrattare ed approvazione atti di gara (CIG. ZE12656BA7).” 

 

Rilevato che per mero errore materiale nell’Avviso esplorativo – approvato nella 

suindicata determinazione e pubblicato sul sito comunale e all’Albo Pretorio on line - è stato 

previsto quale requisito di partecipazione nei requisiti di idoneità professionale  “l’iscrizione 

all’Albo dei soggetti abilitati a svolgere attività di accertamento, liquidazione e riscossione delle 

Entrate degli Enti Locali, di cui all’art. 53 del D.Lgs. 446/1997 e disporre del capitale sociale 

interamente versato secondo la misura minima prevista dall’art. 3 bis c. 1 del D.L. n. 40/2010 

inserito dalla Legge di conversione n. 73/2010”; 

 

 

Considerato che il suddetto requisito sia da prevedersi unicamente nel caso di concessione 

a terzi delle attività di gestione, riscossione e accertamento delle imposte e tasse comunali e 

ritenuto pertanto di doverlo abrogare in quanto l’oggetto del contratto è la mera prestazione di 

servizi accessori alle attività di gestione, riscossione e accertamento che rimangono in capo 

all’Ente;  

 

Ritenuto opportuno pertanto annullare in autotutela ai sensi dell’art. 21 nonies della Legge 

241/90 gli atti di gara allegati alla determina n. 533 sopra richiamata procedendo 

contestualmente alla loro riapprovazione con eliminazione del requisito sopra descritto; 

 

http://www.comune.sanmauriziocanavese.to.it/


D4-2018-00547-00082 
Comune di San Maurizio C.se 

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

2 
Piazza Martiri della Libertà n. 1 – C.A.P. 10077   www.comune.sanmauriziocanavese.to.it 

Telefono 011-9263211       Fax 011-9278171       C.F. - P.IVA: 01126920014 

Ritenuto altresì opportuno pubblicare un nuovo “Avviso esplorativo di manifestazione di 

interesse” ; 

 

R 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 33 del 15.05.2018; 

 

Espresso sul presente atto, con la sottoscrizione dello stesso, parere favorevole di regolarità 

tecnica, ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e s.m.i.;  

 

Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile del 

Servizio Finanziario, ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e s.m.i.;  

 

Acquisito il visto attestante la copertura finanziaria espresso dal Responsabile del Servizio 

Finanziario, ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e s.m.i.;  

 

Atteso che sul presente atto il Responsabile del Servizio Finanziario ha attestato, ai sensi 

dell’art. 9, comma 1 lett. a) punto 2) del D.L. n.78/2009 e s.m.i., che il programma dei pagamenti 

conseguenti il presente impegno è compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con le 

regole di finanza pubblica ed in particolare con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il 

rispetto del pareggio di bilancio; 
 

Richiamati in merito alla competenza ad assumere il presente provvedimento: 

- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.; 

- il Decreto Sindacale n. 1 in data 28.02.2018, con il quale è stato conferito al/alla 

sottoscritto/a l’incarico per la posizione organizzativa del Servizio Finanziario fino al 

31.12.2019; 

 

Atteso che l’adozione del presente atto compete al Responsabile del Servizio Finanziario ai 

sensi dell’art. 107 del T.U.L.E.L., approvato con D.Lgs. 18/8/2000, n. 267; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) di procedere, per quanto esposto in premessa quale parte integrante e sostanziale 

del presente atto, all’annullamento in autotutela ex art. 21 nonies della Legge 241/90 gli atti di 

gara approvati con determinazione n. 533 del 17/12/2018; 

2) di approvare i nuovi atti di gara allegati alla presente, contenenti la rettifica dei 

requisiti di idoneità professionale; 

3) di pubblicare il nuovo avviso esplorativo e il modulo per manifestazione di 

interesse per 10 giorni sul sito ufficiale del Comune e all’Albo Pretorio on line; 

4) di aver verificato che il presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di 

propri parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con 

le quali abbia rapporti di frequentazione abituale, ovvero, di soggetti od organizzazioni con cui 

egli o il coniuge abbia causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito;  

 

http://www.comune.sanmauriziocanavese.to.it/


D4-2018-00547-00082 
Comune di San Maurizio C.se 

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

3 
Piazza Martiri della Libertà n. 1 – C.A.P. 10077   www.comune.sanmauriziocanavese.to.it 

Telefono 011-9263211       Fax 011-9278171       C.F. - P.IVA: 01126920014 

A norma dell’art. 8 della Legge 7 agosto 1990 n. 241, si rende noto che il Responsabile del 

Procedimento dell'affidamento in questione è la Sig.ra CHIARA Cinzia e che potranno essere 

richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono: 011/9263240. 

 
 

 

 

San Maurizio Canavese, lì 21/12/2018 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Firmato digitalmente 

Chiara Cinzia 
 

 

 

 

 

 

  
 

http://www.comune.sanmauriziocanavese.to.it/

